
 

1 

 

      Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i 

članka 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 

1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. svibnja 2018. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o kupnji  nekretnine k.č. br. 1711/5 k.o. Pula 

 

 

 

I 

 

 

Utvrđuje se: 

 

-  da je lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I 350-05/11-01/127, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-

15-23 od 21. 10. 2015. godine, odobren namjeravani zahvat u prostoru - rekonstrukcija, 

dogradnja postojeće prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom u dijelu  

Labinske ulice u Puli; 

- da je predmetnom lokacijskom dozvolom obuhvaćen je i dio nekretnine oznake k.č br. 

1711/1 k.o. Pula; 

- da je temeljem navedene lokacijske dozvole od strane društva Geopremjer d.o.o. Pula, 

izrađen dana 18. 10. 2016. godine parcelacijski elaborat broj: 140/2016 kojim je izvršena i 

parcelacija navedene nekretnine na način da je k.č. br. 1711/1 k.o. Pula površine 3478 m2, 

parcelirana na  k.č. br. 1711/1 k.o. Pula površine 3431 m2 i k.č. br. 1711/5  k.o. Pula, 

površine 47 m2;  

- da je novonastala katastarska čestica oznake k.č. br. 1711/5 k.o. Pula, površine 47 m2, 

zahvaćena  rekonstrukcijom postojeće prometnice u Labinskoj ulici u Puli;  

- da je stalni sudski vještak za graditeljstvo i procjenu nekretnina Ivan Davidović, dipl. ing. 
građ., izradio Procjembeni elaborat tržišne vrijednosti nekretnine k.č.br. 1711/5 k.o. Pula, 

ožujak 2018. godine, prema kojem tržišna vrijednost nekretnine k.č.br. 1711/5 k.o. Pula u 

površini od 47 m2, iznosi 2.484,36 EUR (52,86 EUR/m2);      

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola, matična nekretnina k.č. br. 

1711/1 k.o. Pula, površine 3478 m2, upisana u z.k.ul.br. 8432 k.o. Pula, a nalazi se u 

vlasništvu Trkulja Ive iz Pule, Rovinjska 1, OIB: 08084736890; 

- da je pismenim podneskom od 02. 05. 2018. godine, vlasnica predmetne nekretnine putem 

svog opunomoćenika izrazila suglasnost s procjenjenom tržišnom vrijednosti nekretnine k.č. 

br. 1711/5 k.o. Pula  kao i s prijedlogom da Grad Pula navedenu nekretninu otkupi po 

utvrđenoj kupoprodajnoj cijeni. 

 

 

II 

 

 

         Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, između Trkulja Ive iz Pule, Rovinjska 1, 

OIB: 08084736890, kao prodavatelja, s jedne strane i Grada Pula - Pola, Pula, Forum 1, OIB 



 

2 

 

79517841355, kao kupca, s druge strane, sklopiti će se Ugovor o kupoprodaji nekretnine k.č. 

br. 1711/5 k.o. Pula, površine 47 m2, uz isplatu kupoprodajne cijene prodavatelju u iznosu od 

2.484,36 EUR, u kunskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju HNB na dan plaćanja i to u 

roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji. 

Uknjižba prava vlasništva u korist Grada Pula - Pola provesti će se odmah po provedbi 

parcelacijskog elaborata iz točke I ove Odluke u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama. 

 

 

 

III 

  

 

       Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

 

 

IV 

 

  

       Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

KLASA:947-03/17-01/779 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-18-18 

Pula, 24. svibnja 2018.  

 

 

 
 

 GRADONAČELNIK                                                                                            

      Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
       Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst 
i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 

 
      Predlaže se donošenje Odluke o kupnji novoformirane nekretnine k.č. br. 1711/5 k.o. 
Pula, površine 47 m2, u vlasništvu Trkulje Ive iz Pule, Rovinjska 1, koja je zahvaćena  
rekonstrukcijom postojeće prometnice u Labinskoj ulici u Puli. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
     Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I 350-05/11-01/127, Urbroj: 2168/01-03-05-0434-15-23 
od 21. 10. 2015. godine, odobren je namjeravani zahvat u prostoru - rekonstrukcija, dogradnja 
postojeće prometnice sa oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom u dijelu  Labinske ulice u 
Puli. 
      Temeljem navedene lokacijske dozvole od strane društva Geopremjer d.o.o. Pula, izrañen 
je dana 18. 10. 2016. godine parcelacijski elaborat broj: 140/2016 kojim je izvršena i 
parcelacija nekretnine 1711/1 k.o. Pula, na način da je k.č. br. 1711/1 k.o. Pula površine 3478 
m2, parcelirana na  k.č. br. 1711/1 k.o. Pula površine 3431 m2 i k.č. br. 1711/5  k.o. Pula, 
površine 47 m2. Novonastala katastarska čestica oznake k.č. br. 1711/5 k.o. Pula, površine 47 
m2, zahvaćena je rekonstrukcijom postojeće prometnice u Labinskoj ulici u Puli. 
      Stalni sudski vještak za graditeljstvo i procjenu nekretnina Ivan Davidović, dipl. ing. 
grañ., izradio Procjembeni elaborat tržišne vrijednosti nekretnine k.č.br. 1711/5 k.o. Pula, 
ožujak 2018. godine, prema kojem tržišna vrijednost nekretnine k.č.br. 1711/5 k.o. Pula u 
površini od 47 m2, iznosi 2.484,36 EUR (52,86 EUR/m2).       
     Pismenim podneskom od 02. 05. 2018. godine, vlasnica predmetne nekretnine putem svog 
opunomoćenika izrazila je suglasnost s procjenjenom tržišnom vrijednosti nekretnine k.č. br. 
1711/5 k.o. Pula  kao i s prijedlogom da Grad Pula navedenu nekretninu otkupi po utvrñenoj 
kupoprodajnoj cijeni. Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 
       Isplata kupoprodajne cijene za nekretninu k.č.br. 1711/5 k.o. Pula, u iznosu od 2.484,36 
EUR, u kunskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju HNB na dan plaćanja, trebala bi teretiti 
poziciju R3-R0457.01-411190 Zemljište - program gradnje (Ostala zemljišta).  
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur. 
 

  P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                  Giordano Škuflić, mag. ing. aedif.                   














































